
MUNICIPIO - MEDIO PONENTE

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE N. 2018-306.0.0.-68

L'anno 2018 il giorno 25 del mese di Giugno il sottoscritto Cha Pierpaolo in qualita' di 
dirigente di Municipio - Medio Ponente, ha adottato la Determinazione Dirigenziale di 
seguito riportata.

OGGETTO  AFFIDAMENTO ALLA DITTA PISTONE GIROLAMO S.R.L. DELLA 
FORNITURA DI UNA CASSAFORTE A MURO E CONTESTUALE IMPEGNO  DI SPESA 
PER PER L’IMPORTO COMPLESSIVO DI EURO 473,74 (TRASPORTO ED IVA 22% 
COMPRESI);

Adottata il 25/06/2018
Esecutiva dal 05/07/2018

25/06/2018 CHA PIERPAOLO

Sottoscritto digitalmente dal Dirigente Responsabile



MUNICIPIO - MEDIO PONENTE

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE N. 2018-306.0.0.-68

OGGETTO  AFFIDAMENTO  ALLA  DITTA  PISTONE  GIROLAMO  S.R.L.  DELLA 
FORNITURA DI UNA CASSAFORTE A MURO E CONTESTUALE IMPEGNO  DI SPESA 
PER  PER  L’IMPORTO  COMPLESSIVO  DI  EURO  473,74  (TRASPORTO  ED  IVA  22% 
COMPRESI);

IL DIRIGENTE RESPONSABILE

Visti: 

- il Regolamento a disciplina dell’attività contrattuale del Comune di Genova;
- il D. Lgs. n. 163/2006 e s.m.i.;
- il Regolamento per le acquisizioni in economia di beni e servizi del Comune di Genova, 

approvato con D.C.C. n. 26 del 15.04.2008 e successive mm e ii.
- l’art. 107 del T.U. delle leggi sull’ordinamento degli enti locali approvato dal Decreto 

Legislativo n. 267 del 18.08.2000;
- il provvedimento del Sindaco n. 404 del 13.12.2017 con il quale è stato conferito 

l’incarico di Direttore del Municipio VI Medio Ponente;
- gli artt. 77 e 80 dello Statuto del Comune di Genova, che disciplinano le funzioni e i com-

piti della dirigenza;
- la  deliberazione  del  Consiglio  Comunale  n. 15 del  01.03.2018 con la  quale  sono stati 

approvati i Documenti Previsionali e Programmatici 2018/2020;
-  l’art. 1, comma 502 della L. 208/2015, in forza del quale i prodotti e servizi inferiore ad 

Euro 1.000,00 possono essere acquisiti senza ricorrere al Mercato Elettronico della P.A.;

Premesso che negli gli uffici dell’A.T.S. 36 si sono introdotti ignoti che oltre ad asportare oggetti 
di proprietà comunale hanno forzato la cassaforte danneggiandola seriamente senza riuscire nell’in-
tento di aprirla; 

Constatato che a seguito del danno arrecato da ignoti la cassaforte è inutilizzabile e che è necessario 
fornire l’A.T.S. 36 di un’altra cassaforte, dove custodire, anche, dati riservati e di particolare rile-
vanza, attinenti l’attività sociale svolta sul territorio;

Dato atto che in data 7/6/2018, con prot. n. 197568 è stata effettuata una ricerca di mercato tra  n. 
5   ditte specializzate nel settore, chiedendo di inviare entro il 15/6/2018 la loro migliore offerta per 
la fornitura di una piccola cassaforte a muro;

Sottoscritto digitalmente dal Dirigente Responsabile



Preso atto che entro il termine stabilito è pervenuta una sola offerta da parte della ditta Pistone Gi-
rolamo S.r.l. che ha proposto la fornitura di una cassaforte a muro al costo di euro 388,31, applican-
do una percentuale di sconto pari al 35% sul prezzo di listino;

  Ritenuto opportuno assegnare, ai sensi dell’art. 36, comma 2, lettera a) del D.Lgs. 50/2016, alla 
ditta Pistone Girolamo S.r.l., che ha proposto uno sconto pari al35% - pari ad Euro 388,31 quale im-
ponibile ed Euro 85,43 per Iva 22% per una spesa complessiva di Euro 473,74;

Accertato che i pagamenti conseguenti al presente provvedimento sono compatibili con i relativi 
stanziamenti di cassa del bilancio e con le regole di finanza pubblica;

DETERMINA

1. di affidare, per le motivazioni di cui in premessa, ai sensi di quanto previsto dall’art. 36, 
comma 2,  lettera  a),  del  D.Lgs n° 50/2016 alla  ditta  Pistone Girolamo srl (Cod. Benf. 
28603 - P.IVA 02446110104) la fornitura di n. 1 cassaforte a muro per l’A.T.S 36 per una 
spesa complessiva di Euro 473,74 Iva 22% compresa, ritenuta congrua;

2. di impegnare la somma di  Euro 473,74 al Capitolo 3464 del Bilancio 2018 “Municipio 
Medio Ponente - Acquisizione di beni diversi” CdC 296.6.27 PdC U.1.03.01.02.007 “Altri 
materiali tecnico-specialistici non sanitari”, (imp. 2018/10754) - CIG: ZA8241BCF3;

3. di provvedere alla diretta liquidazione della spesa, dietro presentazione di regolare fattura 
mediante richiesta di emissione di atti di liquidazione, nei limiti di spesa di cui al presente 
provvedimento, ai sensi dell’art. 33 del regolamento di Contabilità;

4. di aver verificato l’insussistenza di situazioni di conflitto d’interesse ai sensi dell’art. 42 del 
D.Lgs.50/2016 e dell’art.  6 bis della Legge n. 241/1990;

5.  che il presente provvedimento è regolare sotto il profilo tecnico, amministrativo e contabile 
ai sensi dell’art. 147 bis, comma 1 del D. Lgs. 267/2000;

6. di dare atto che il presente provvedimento è stato redatto nel rispetto della normativa sulla 
tutela dei dati personali;  

7. di dare inoltre atto che, ai fini della modalità di pagamento da applicarsi ai sensi di quanto 
previsto dalla Legge 23 dicembre 2014 n. 190 (Legge di Stabilità 2015), le spese di cui agli 
impegni del presente provvedimento rivestono carattere istituzionale;

8. di dare atto che l’impegno è assunto ai sensi dell’art. Art 183 c. 1 del D. Lgs. 267/2000.
  

Il Direttore
Dott. . Pierpaolo CHA 

Sottoscritto digitalmente dal Dirigente Responsabile



ALLEGATO ALLA DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE N. 2018-306.0.0.-68
AD OGGETTO 
AFFIDAMENTO ALLA DITTA PISTONE GIROLAMO S.R.L. DELLA FORNITURA DI UNA 
CASSAFORTE A MURO E CONTESTUALE IMPEGNO  DI SPESA PER PER L’IMPORTO 
COMPLESSIVO DI EURO 473,74 (TRASPORTO ED IVA 22% COMPRESI);

Ai sensi dell’articolo 6, comma 2, del Regolamento di Contabilità e per gli effetti di legge, 
si appone visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria

Il Responsabile del Servizio Finanziario
                               (dott. Giovanni Librici)

Sottoscritto digitalmente dal Dirigente Responsabile




